
754 
 

 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 751-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ․ Անդրանիկ Գալստյանի դիմումը՝ ըստ օրենքի 
ժառանգության իրավունքի վկայագրի իրեն պատկանող, ք․ Սևան, Գրիբոյեդով փողոց 
թիվ 5 / 32 հասցեում գտնվող բնակարանի համար նոր հասցե տրամադրելու 
մասին, որոշում եմ. 

1. Ք․ Սևան, Գրիբոյեդով փողոց թիվ 5 / 32 հասցեում գտնվող բնակարանի համար 
տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Ա․ Գրիբոյեդով փողոց, 5 շենք, 32 բնակարան 
հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



755 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 752-Ա 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և 
հիմք ընդունելով քաղ. Ահարոն Մկրտչյանի դիմումը՝ որոշում եմ.  

1. Ահարոն Մկրտչյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան համայնք, 
ք․ Սևան, Մ․ Նալբանդյան փողոց թիվ 35 / 7 հասցեում առևտրի սրահի կառուցման 
համար: 

2. Ահարոն Մկրտչյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Ահարոն Մկրտչյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 



756 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 753-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ և հիմք ընդունելով քաղաքացի Աշոտ Սմբատյանի դիմումը՝ սեփականության 
իրավունքով իրեն պատկանող, ք․ Սևան, Բաբաջանյան փողոց թիվ 8 հասցեում գտնվող 
անշարժ գույքը /վկայական՝ 1119694, տրված՝ 30․09․2004թ․/ առանձնացնելու և 
առանձնացված անշարժ գույքերի համար նոր հասցեներ տրամադրելու մասին, 
որոշում եմ. 

1․ Ք․ Սևան, Բաբաջանյան փողոց թիվ 8 հասցեում գտնվող 0․10016հա մակերեսով 
անշարժ գույքը, համաձայն ներկայացվող հատակագծերի, բաժանել 2 միավոր գույքի 
և տրամադրել հասցեներ` 

1) առաջին միավոր գույքի՝ 0․07296հա մակերեսով հողատարածքի և հողատարածքում 
գտնվող շինությունների համար տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան,  
Հ. Բաբաջանյան փողոց թիվ 8 բնակելի տուն հասցե; 

2) երկրորդ միավոր գույքի՝ 0․0272հա մակերեսով հողատարածքի և հողատարածքում 
գտնվող շինությանների համար տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան,  
Հ. Բաբաջանյան փողոց թիվ 8 / 1 ծածկ հասցե։ 

2․ Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3․ Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



757 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 754-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ և հիմք ընդունելով քաղ. Վարդգես Թորոսյանի լիազոր անձ Արմեն Թորոսյանի 
դիմումը՝ սեփականության իրավունքով Վարդգես Թորոսյանին պատկանող, Սևան 
համայնք, ք․ Սևան, Ե․ Չարենցի փողոց թիվ 148 / 1 հասցեում գտնվող անշարժ գույքը 
/վկայական՝ 19022024-05-0104/ առանձնացնելու և առանձնացված անշարժ գույքերի 
համար նոր հասցեներ տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1․ Սևան համայնք, ք․ Սևան, Ե․ Չարենցի փողոց թիվ 148 / 1 հասցեում գտնվող 
0․0443հա մակերեսով անշարժ գույքը, համաձայն ներկայացվող հատակագծերի, 
բաժանել 2 միավոր գույքի և տրամադրել հասցեներ` 

1) առաջին միավոր գույքի՝ 0․02881հա մակերեսով հողատարածքի և հողատարածքում 
գտնվող շինությունների համար տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Ե․ Չարենցի 
փողոց թիվ 148 / 1 պարիսպ հասցե; 

2) երկրորդ միավոր գույքի՝ 0․01549հա մակերեսով հողատարածքի և հողատարածքում 
գտնվող շինությանների համար տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Ե․ Չարենցի 
փողոց թիվ 148 / 2 տնտեսական շինություն հասցե։ 

2․ Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3․ Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 



758 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 755-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ և հիմք ընդունելով քաղ. Վարանցով Ղազարյանի դիմումը՝ սեփականության 
իրավունքով իրեն պատկանող, Սևան համայնք, գ․ Լճաշեն, 2-րդ փողոց, 1-ին փակուղի 
թիվ 9 հասցեում գտնվող անշարժ գույքը /վկայական՝ 07022024-05-0045/ 
առանձնացնելու և առանձնացված անշարժ գույքերի համար նոր հասցեներ տրամադրելու 
մասին, որոշում եմ.  

1․ Սևան համայնք, գ․ Լճաշեն, 2-րդ փողոց, 1-ին փակուղի թիվ 9 հասցեում գտնվող 
0․1743հա մակերեսով անշարժ գույքը, համաձայն ներկայացվող հատակագծերի, 
բաժանել 2 միավոր գույքի և տրամադրել հասցեներ` 

1) առաջին միավոր գույքի՝ 0․08221հա մակերեսով հողատարածքի և հողատարածքում 
գտնվող շինությունների համար տրամադրել Սևան համայնք, գ․ Լճաշեն, 2-րդ փողոց, 
1-ին փակուղի թիվ 9 / 1 բնակելի տուն հասցե; 

2) երկրորդ միավոր գույքի՝ 0․09207հա մակերեսով հողատարածքի և հողատարածքում 
գտնվող շինությանների համար տրամադրել Սևան համայնք, գ․ Լճաշեն, 2-րդ փողոց, 
1-ին փակուղի թիվ 9 բնակելի տուն հասցե։ 

2․ Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3․ Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



759 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 756-Ա 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ  
ՍԵՓԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, 10.06.2008թ. ՀՕ-117-Ն օրենքի 1-ին հոդվածով, 
ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. 
Վանիկ Պետրոսյանի դիմումը` ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի Վանիկ 
Պետրոսյանին պատկանող, Ծովագյուղ համայնքի հողային բարեփոխումների և 
սեփականաշնորհման տեղական հանձնաժողովի՝ 14․04․1991թ․ N 4 նիստի որոշմամբ 
Զվարթ Ֆերոյանին, Վանիկ, Սուսաննա, Հասմիկ և Անահիտ Պետրոսյաններին՝ 
անհատական բնակելի տան կառուցման համար սեփականաշնորհված 960․0քմ 
մակերեսով հաղատարածքը և հողատարածքում մինչև 2001թ. մայիսի 15-ը կառուցված 
բնակելի նշանակության շինությունները սեփական գույք ճանաչելու մասին, նկատի 
ունենալով, որ դրանք չեն գտնվում ՀՀ հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված 
հողամասերի վրա, որոնց պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և 
օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու 
առողջությանը, կառուցված չեն ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 
անվտանգության գոտիներում կամ կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու 
կանոնների էական խախտումներով և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ 
պահանջելու իրավունք, որոշում եմ.  

1. Ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի Վանիկ Պետրոսյանին 
պատկանող, Ծովագյուղ համայնքի հողային բարեփոխումների և 
սեփականաշնորհման տեղական հանձնաժողովի՝ 14․04․1991թ․ N 4 նիստի 
որոշմամբ՝ Գեղարքունիքի մարզի Ծովագյուղ գյուղում անհատական բնակելի տան 
կառուցման համար Վանիկ Իսաբեկի Պետրոսյանին /ծնված` 21.06․1957թ./, Զվարթ 
Աշոտի Ֆերոյանին /ծնված՝ 15․07․1963թ․/, Սուսաննա Վանիկի Պետրոյանին /ծնված` 
24.12.1981թ./, Հասմիկ Վանիկի Պետրոսյանին /ծնված`24.01.1984թ/, Անահիտ 
Վանիկի Պետրոսյանին /ծնված`07.06.1985թ./ սեփականաշնորհված 960․0քմ 
մակերեսով հողատարածքին կից՝ 816․4քմ մակերեսով հողատարածքի և փաստացի 
օգտագործվող 1776․4քմ մակերեսով հողատարածքի նկատմամբ ճանաչել Զվարթ 
Ֆերոյանի, Վանիկ, Սուսաննա, Հասմիկ և Անահիտ Պետրոսյանների 
սեփականության իրավունքը։ 

2. Զվարթ Ֆերոյանին, Վանիկ, Սուսաննա, Հասմիկ և Անահիտ Պետրոսյաններին 
պատկանող 1776․4քմ մակերեսով հողատարածքում 1967-1980թթ. կառուցված 
137․7քմ մակերեսով բնակելի տունը /ներքին մակերեսը՝ 103․1քմ/, 1967թ․ կառուցված 
35․0քմ մակերեսով կառուցված կիսանկուղը /ներքին մակերեսը՝ 20․9քմ/․ 1975թ․ 
կառուցված 7․6քմ մակերեսով կաթսայատունը /ներքին մակերեսը՝ 6․2քմ/, 41․4քմ 



760 
 

մակերեսով հացատունը /ներքին մակերեսը՝ 36․1քմ/, 1967թ․ կառուցված 31․0քմ 
մակերեսով անասնաշենքը /ներքին մակերեսը՝ 23․0քմ/, 1980թ․ կառուցված 10․50քմ 
մակերեսով բաց պատշգամբը ճանաչել Զվարթ Ֆերոյանի, Վանիկ, Սուսաննա, 
Հասմիկ և Անահիտ Պետրոսյանների սեփական գույքը՝ տրամադրելով Սևան 
համայնք, գ. Ծովագյուղ, 5-րդ փողոց թիվ 20 բնակելի տուն հասցե: 

3. Զվարթ Ֆերոյանին, Վանիկ, Սուսաննա, Հասմիկ և Անահիտ Պետրոսյաններին 
պատկանող, Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ, 5-րդ փողոց թիվ 20 հասցեում գտնվող 
1776․4քմ մակերեսով հողատարածքում 2023թ. ինքնակամ կառուցված 55․3քմ 
մակերեսով ավտոտնակը /ներքին մակերեսը՝ 46․8քմ/, 1․1քմ մակերեսով պարիսպը 
ճանաչել ինքնակամ շինություններ։ 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



761 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 757-Ա 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ  
ՍԵՓԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 24)-րդ ենթակետով, 10.06.2008թ. ՀՕ-117-Ն օրենքի 1-ին հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 
29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Ֆրունզ Ներսիսյանի դիմումը` 
Լճաշեն համայնքի հողային բարեփոխումների և սեփականաշնորհման տեղական 
հանձնաժողովի՝ 14․04․1991թ․ N 10 նիստի որոշմամբ Մարիամ Գաբրիելյանին, Ֆրունզ, Սիլվա, 
Համլետ Ներսիսյաններին՝ անհատական բնակելի տան կառուցման համար սեփականաշնորհված 
1900քմ մակերեսով հողատարածքը և հողատարածքում մինչև 2001թ. մայիսի 15-ը կառուցված 
բնակելի նշանակության շինությունները սեփական գույք ճանաչելու մասին, նկատի ունենալով, որ 
դրանք չեն գտնվում ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի վրա, 
որոնց պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը 
կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված չեն 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում կամ 
կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և չեն 
առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, որոշում եմ.  

1. Լճաշեն համայնքի հողային բարեփոխումների և սեփականաշնորհման տեղական 
հանձնաժողովի՝ 14․04․1991թ․ N 10 նիստի որոշմամբ՝ Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքում 
գյուղում անհատական բնակելի տան կառուցման համար Մարիամ Համլետի Գաբրիելյանին 
/ծնված` 30.12․1990թ./, Ֆրունզ Շավարշի Ներսիսյանին /ծնված՝  16․12․1939թ․/, Սիլվա Սարգսի 
Ներսիսյանին /ծնված` 10.10.1946թ./, Համլետ Ֆրունզի Ներսիսյանին /ծնված`18.03.1967թ/ 
սեփականաշնորհված և փաստացի օգտագործվող 1857.9քմ մակերեսով հողատարածքի 
նկատմամբ ճանաչել Մարիամ Գաբրիելյանի, Ֆրունզ, Սիլվա, Համլետ Ներսիսյանների 
սեփականության իրավունքը։ 

2. Մարիամ Գաբրիելյանին, Ֆրունզ, Սիլվա, Համլետ Ներսիսյաններին պատկանող և փաստացի 
օգտագործվող 1857․9քմ մակերեսով հողատարածքում 1989թ. կառուցված 201․18քմ մակերեսով 
կիսանկուղը /ներքին մակերեսը՝ 156․09քմ/, 223․47քմ մակերեսով կառուցված բնակելի տունը 
/ներքին մակերեսը՝ 185․58քմ/, 8․26քմ մակերեսով կաթսայատունը /ներքին մակերեսը՝ 6․30քմ/, 
1964թ․ կառուցված 44․53քմ մակերեսով անասնաշենքը /ներքին մակերեսը՝ 25․13քմ/, 1969թ․ 
կառուցված 83․21քմ մակերեսով անասնաշենքը /ներքին մակերեսը՝ 55․21քմ/, 1989թ․ կառուցված 
46․88քմ մակերեսով աստիճանահարթակը և 3․83քմ մակերեսով պարսպը ճանաչել Մարիամ 
Գաբրիելյանի, Ֆրունզ, Սիլվա, Համլետ Ներսիսյանների սեփական գույքը՝ տրամադրելով Սևան 
համայնք, գ. Լճաշեն 5-րդ փողոց թիվ 6 բնակելի տուն հասցե: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 



762 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 758-Ա 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ  
ՍԵՓԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 24)-րդ ենթակետով, 64-րդ հոդվածի 2-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 
2387-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Դավիթ Դավթյանի դիմումը` ըստ օրենքի 
ժառանգության իրավունքի վկայագրի Դավիթ Դավթյանին պատկանող, Սևան համայնք, 
Գեղամավան գյուղում սեփականաշնորհված 13100քմ մակերեսով հաղատարածքից՝ անհատական 
բնակելի տան կառուցման համար նախատեսված 1500քմ մակերեսով հողատարածքին կից՝ 
1181․9քմ մակերեսով հողատարածքը, մինչև 2001թ. մայիսի 15-ը 2681․9քմ մակերեսով 
հողատարածքում կառուցված բնակելի նշանակության շինությունները սեփական գույք ճանաչելու 
մասին, նկատի ունենալով, որ դրանք չեն գտնվում ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով 
սահմանված հողամասերի վրա, որոնց պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և 
օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու 
առողջությանը, կառուցված չեն ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 
անվտանգության գոտիներում կամ կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների 
էական խախտումներով և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու 
իրավունք, որոշում եմ.  

1. Ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի՝ Սևան համայնք, Գեղամավան գյուղում՝ 
անհատական բնակելի տան կառուցման համար Դավիթ Ավետիքի Դավթյանին /ծնված` 
15.12․1956թ․/ սեփականաշնորհված 1500քմ մակերեսով հողատարածքին կից՝ 1181․9քմ 
մակերեսով հողատարածքի նկատմամբ ճանաչել Դավիթ Դավթյանի սեփականության 
իրավունքը։ 

2. Դավիթ Ավետիքի Դավթյանին պատկանող 2681․9քմ մակերեսով հողատարածքում 1953-
1976թթ. կառուցված 207․0քմ մակերեսով բնակելի տունը /ներքին մակերեսը՝ 141․14քմ/, 
1976թ․ կառուցված 21․14քմ մակերեսով տնտեսական շինությունը /ներքին մակերեսը՝ 
15․26քմ/, 84․14քմ մակերեսով ավտոտնակ-հացատունը /ներքին մակերեսը՝ 67․04քմ/, 1980թ․ 
կառուցված 86․16քմ մակերեսով անասնագոմը /ներքին մակերեսը՝ 71․28քմ/, 1976-1980թթ․ 
կառուցված 148․49քմ մակերեսով ծածկերը և 1976թ․ կառուցված 4․68քմ մակերեսով 
պարիսպը ճանաչել Դավիթ Դավթյանի սեփական գույքը՝ տրամադրելով Սևան համայնք,  
գ. Գեղամավան, 2-րդ փողոց թիվ 6 բնակելի տուն հասցե: 

3. Դավիթ Ավետիքի Դավթյանին պատկանող 2681․9քմ մակերեսով հողատարածքում 2020թ. 
ինքնակամ կառուցված 1․71քմ մակերեսով պարիսպը ճանաչել ինքնակամ։ 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 
 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

     
 

2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 



763 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 759-Ա 

 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով և Սևան համայնքի ավագանու 12․03․2024թ․ 
N34-Ա որոշումը «ԳԵՎՄԻԿ» ՍՊԸ-ի տնօրեն Հրայր Աթանեսյանի լիազոր անձ Մերուժան 
Օհանյանի հայտը` սեփականության իրավունքով «ԳԵՎՄԻԿ» ՍՊԸ-ին պատկանող, ՀՀ 
Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գ․ Գեղամավան հասցեում գտնվող,  
գյուղատնտեսական` նպատակային նշանակություն, այլ հողատեսք` գործառնական 
նշանակություն ունեցող 5․533հա մակերեսով հողատարածքի /վկայական՝ 22112023-05-
0016/ նպատակային և գործառնական նշանակությունները փոփոխելու մասին, 
որոշում եմ․ 

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գ․ Գեղամավան հասցեում գտնվող, 
գյուղատնտեսական՝ նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք գործառնական 
նշանակության հողատարածքի /վկայական՝22112023-05-0016/ նպատակային 
նշանակությունը փոխել արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ 
արտադրական, նպատակային նշանակությունը՝ գյուղատնտեսական արտադրական 
օբյեկտների գործառնական նշանակության հողամասի։ 

2. Գեղարքունիք մարզ, Սևան համայնք, գ․ Գեղամավան հասցեում գտնվող հողամասի 
համար տրամադրել Սևան համայնք, գ․ Գեղամավան, Գեղամավան-Գագարին 
խճուղի թիվ 3 հողամաս հասցե։ 

3. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար։ 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 

           

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
 

2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



764 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 760-Ա 

 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Մեսրոպ Մանուկյանի դիմումը՝ սեփականության 
իրավունքով իրեն պատկանող, Սևան համայնք, ք․ Սևան, Սայաթ-Նովայի փողոց թիվ 43 
հասցեում գտնվող անշարժ գույքը /վկայական՝ 11032024-05-0013/ առանձնացնելու և 
առանձնացված անշարժ գույքերի համար նոր հասցեներ տրամադրելու մասին, 
որոշում եմ.  

1․Սևան համայնք, ք․ Սևան, Սայաթ-Նովայի փողոց թիվ 43 հասցեում գտնվող 0․06հա 
մակերեսով անշարժ գույքը, համաձայն ներկայացվող հատակագծերի, բաժանել 2 
միավոր գույքի և տրամադրել հասցեներ` 

1) առաջին միավոր գույքի՝ 0․00773հա մակերեսով հողատարածքի և հողատարածքում 
գտնվող շինության համար տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Սայաթ-Նովայի 
փողոց թիվ 43 ավտոտնակ հասցե; 

2) երկրորդ միավոր գույքի՝ 0․05227հա մակերեսով հողատարածքի և հողատարածքում 
գտնվող շինության համար տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Սայաթ-Նովայի 
փողոց թիվ 43 / 1 ավտոտնակ հասցե։ 

2․ Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3․ Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 

 
 
2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 



765 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 761-Ա 

 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Մայիս Սարգսյանի դիմումը՝ համատեղ 
սեփականութան իրավունքով իրեն պատկանող, ք․ Սևան, Աբովյան փողոցի վերջնամաս, 
թիվ 1 դպրոցին հարող տարածքում գտնվող անշարժ գույքի համար նոր հասցե 
տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Ք․ Սևան, Աբովյան փողոցի վերջնամաս, թիվ 1 դպրոցին հարող տարածքում գտնվող 
անշարժ գույքի համար տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Օղակաձև փողոց  
թիվ 24 կենցաղի տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
 
 

2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



766 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 762-Ա 

 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Վյաչեսլավ Գալստյանի դիմումը՝ ըստ օրենքի 
ժառանգության իրավունքի վկայագրի իրեն պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ,  
գ․ Դդմաշեն, 11-րդ փողոց թիվ 40 հասցեում գտնվող անշարժ գույքի համար նոր հասցե 
տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, գ․ Դդմաշեն, 11-րդ փողոց թիվ 40 հասցեում գտնվող անշարժ 
գույքի համար տրամադրել Սևան համայնք, գ․ Դդմաշեն, 11-րդ փողոց թիվ 40 
բնակելի տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
 

2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



767 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 763-Ա 

 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ  
ՍԵՓԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին կետի 
24)-րդ ենթակետով, 10.06.2008թ. ՀՕ-117-Ն օրենքի 1-ին և 2-րդ հոդվածներով, ՀՀ կառավարության` 
29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ, հիմք ընդունելով քաղ. Գագիկ Վարդանյանի դիմումը՝ ըստ 
օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի Գագիկ Վարդանյանին պատկանող, Ծաղկունք 
համայնքի հողային բարեփոխումների, սեփականաշնորհման հանձնաժողովի՝ 05․04․1991թ. N2 
նիստի որոշմամբ սեփականաշնորհված 2520քմ մակերեսով հողատարածքում մինչև 2001թ. մայիսի 
15-ը կառուցված բնակելի նշանակության շինությունները սեփական գույք ճանաչելու մասին, նկատի 
ունենալով, որ դրանք չեն գտնվում ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված 
հողամասերի վրա, որոնց պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով 
պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, 
կառուցված չեն ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում կամ կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և 
չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, որոշում եմ.  

1. Ըստ օրենքի ժառանգության իրավունքի վկայագրի՝ Գագիկ Երջանիկի Վարդանյանին /ծնված` 
20.03.1965թ./ պատկանող, Ծաղկունք համայնքի հողային բարեփոխումների, սեփականաշնորհման 
տեղական հանձնաժողովի՝ 05․04․1991թ․ N2 նիստի որոշմամբ Գագիկ Երջանիկի Վարդանյանին 
/ծնված՝ 20․03․1965թ․/, Աննա Վլադիմիրի Վարդանյանին /ծնված՝ 18․11․1971թ․/, Սեդա Գագիկի 
Վարդանյանին /ծնված՝ 24․03․1991թ․/, Գևորգ Գագիկի Վարդանյանին /ծնված՝ 02․03․1990թ․/ 
սեփականաշնորհված, նրանց կողմից փաստացի օգտագործվող 2519․1քմ մակերեսով հողատարածքի 
նկատմամբ ճանաչել Գագիկ, Աննա, Սեդա և Գևորգ Վարդանյանների սեփականության իրավունքը։ 

2. Սեփականության իրավունքով Գագիկ, Աննա, Սեդա և Գևորգ Վարդանյաններին պատկանող 
2519․1քմ մակերեսով հողատարածքում 1970թ․ կառուցված 146․63քմ մակերեսով բնակելի տունը 
/ներքին մակերեսը՝ 103․14քմ/, 63․71քմ մակերեսով ավտոտնակը /ներքին մակերեսը՝ 52․55քմ/, 
46․53քմ մակերեսով խորդանոցը /ներքին մակերեսը՝ 32․40քմ/, 49․65քմ մակերեսով անասնաշենքը 
/ներքին մակերեսը՝ 40․70քմ/, 5․94քմ մակերեսով նկուղը /ներքին մակերես՝4․77քմ/ և 6․86քմ 
մակերեսով պարիսպը ճանաչել Գագիկ, Աննա, Սեդա և Գևորգ Վարդանյանների սեփական գույքը՝ 
տրամադրելով Սևան համայնք, գ. Ծաղկունք 7-րդ փողոց թիվ 9 բնակելի տուն հասցե: 

3. Սևան համայնք, գ. Ծաղկունք, 7-րդ փողոց թիվ 9 հասցեում գտնվող 2519․1քմ մակերեսով 
հողատարածքում սեփականատիրոջ կողմից 226․81քմ մակերեսով շինության քանդման 
աշխատանքները ճանաչել օրինական։ 

4. Սևան համայնք, գ. Ծաղկունք, 7-րդ փողոց թիվ 9 հասցեում գտնվող 2519․1քմ մակերեսով 
հողատարածքում սեփականատիրոջ կողմից 2010թ. կառուցված 80.15քմ մակերեսով անասնագոմը 
/ներքին մակերեսը՝ 69․48քմ/, 11․83քմ մակերեսով ծածկը ճանաչել իքնակամ: 

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 



768 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 764-Ա 

 

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՏԱՐՎԱԾ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ  
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐՆ ՕՐԻՆԱԿԱՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածի 4-րդ կետով, ՀՀ 
կառավարության` 18.05.2006թ. N 731-Ն որոշմամբ, 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 8-րդ, 8.1-
րդ, 9-րդ, 10-րդ, 11-րդ, 15-րդ և 18-րդ կետերով, ՀՀ կառավարության` 02.02.2002թ. թիվ 88 
որոշմամբ, հիմք ընդունելով քաղ. Նորա Աղամալյանի լիազոր անձ Հովիկ Ավագյանի դիմումը՝ 
սեփականության իրավունքով Նորա Աղամալյանին պատկանող, Սևան համայնք, գ. Դդմաշեն, 1-
ին փողոց, 4-րդ նրբանցք թիվ 1 հասցեում գտնվող 0․04հա մակերեսով հողատարածքում 
սեփականատիրոջ կողմից ինքնակամ կատարված շինարարական աշխատանքներն 
օրինականացնելու մասին, նկատի ուենալով, որ շինությունների պահպանումը չի խախտում այլ 
անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը կամ վտանգ չի սպառնում 
քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված չէ ինժեներատրանսպորտային 
օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում կամ կառուցված չէ քաղաքաշինական 
նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և չի առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ 
պահանջելու իրավունք, որոշում եմ.  

1. Փոփոխել Սևան համայնք, գ. Դդմաշեն, 1-ին փողոց, 4-րդ նրբանցք թիվ 1 հասցեում գտնվող 
անշարժ գույքի գործառնական նշանակությունները՝ հողամասը՝ բնակավայրի բնակելի, 
շինությունը՝ բնակելի տուն։ 

2. Սեփականության իրավունքով Նորա Վազգենի Աղամալյանին պատկանող, Սևան համայնք, 
գ. Դդմաշեն, 1-ին փողոց, 4-րդ նրբանցք թիվ 1 հասցեում գտնվող, նրա կողմից փաստացի 
օգտագործվող 0․03951հա մակերեսով հողատարածքում 2014թ. բնակելի տանը կից 
ինքնակամ կառուցված 47․80քմ մակերեսով բնակելի տան, բաց պատշգամբի /ներքին 
մակերեսը՝ 32․74քմ/ կառուցման աշխատանքները ճանաչել օրինական /հաշվառման 
տեղեկանք՝ 2023MLGRLP/՝ համայնքի բյուջե մուծելով յուրաքանչյուր օրինականացվող 1քմ 
շինության համար՝ 874.0 դրամ։ 

3. Օրինական ճանաչել Սևան համայնք, գ․ Դդմաշեն, 1-ին փողոց, 4-րդ նրբանցք թիվ 1 
հասցեում գտնվող բնակելի տան ներքին ձևափոխման աշխատանքները՝ համայնքի բյուջե 
մուծելով օրինականացվող յուրաքանչյուր դռան համար 874․0դրամ / դուռ՝ 2 հատ /: 

4. Սույն որոշման ընդունման օրվանից սահմանված գումարը 60-օրյա ժամկետում չվճարելու 
դեպքում` սույն որոշումը համարվում է ուժը կորցրած: 

5. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական գրանցման: 
6. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

     
 

2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 



769 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 765-Ա 

 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 27․03.2024Թ.  
N 695-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 27.03.2024թ. «Թույլտվություն տրամադրելու մասին» 
N695-Ա որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1) «10-րդ կետի ա) ենթակետ» բառերի փոխարեն կարդալ «7-րդ կետի ա) և բ) 
ենթակետեր» բառերը։ 

2․ Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 
 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 

 
 
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



770 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 766-Ա 

 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 27․03.2024Թ.  
N 698-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 27.03.2024թ. «Թույլտվություն տրամադրելու մասին» 
N695-Ա որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1) «10-րդ կետի ա) ենթակետ» բառերի փոխարեն կարդալ «7-րդ կետի ա) և բ) 
ենթակետեր» բառերը։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 
 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
 
 
 

2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



771 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 768-Ա 

 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 27․03.2024Թ.  
N 697-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

    Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 27.03.2024թ. «Թույլտվություն տրամադրելու մասին» 
N695-Ա որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1) «10-րդ կետի ա) ենթակետ» բառերի փոխարեն կարդալ «7-րդ կետի ա) և բ) 
ենթակետեր» բառերը։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 
 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 

 
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



772 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
05 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 768-Ա 

 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 27․03.2024Թ.  
N 696-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

     Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 27.03.2024թ. «Թույլտվություն տրամադրելու մասին» 
N695-Ա որոշման մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1) «10-րդ կետի ա) ենթակետ» բառերի փոխարեն կարդալ «7-րդ կետի ա) և բ) 
ենթակետեր» բառերը։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 

 
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  05 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



773 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
08 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 769-Ա 

 

ՍԵՎԱՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ԹԱՓՈՒՐ ՊԱՇՏՈՆՆԵՐ ԶԲԱՂԵՑՆԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ 
 ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ԿԱԶՄԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Համայնքային ծառայության մասին» ՀՀ օրենքի 13-րդ հոդվածի 
2.2 մասով,  հիմք ընդունելով Սևան համայնքի ղեկավարի՝ 17.04.2019թ. N213-Ա որոշմամբ 
սահմանված Հավելված 1-ի 5.1 և 5.4 կետերը՝ որոշում եմ. 

1. Հաստատել ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևանի համայնքապետարանի 
աշխատակազմի համայնքային ծառայության թափուր պաշտոններ զբաղեցնելու 
համար 2024թվականի ապրիլի 9-ին անցկացվող կրտսեր պաշտոնների մրցույթների 
մրցութային հանձնաժողովի կազմը՝ 
1) Արթուր Արտաշի Մարգարյան 

          Հաստատությունը`    Սևանի համայնքապետարան  
          Պաշտոնը`     Սևան համայնքի ղեկավարի 1-ին տեղակալ 

2) Պապ Ռոբերտի Պետրոսյան 
          Հաստատությունը`    Սևանի համայնքապետարան  
          Պաշտոնը`     Սևան համայնքի ղեկավարի խորհրդական 

3) Հրանդիկ Դերենիկի Օհանյան 
          Հաստատությունը`    ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետի աշխատակազմ 
          Պաշտոնը`     ՏԿ և ՏԻՀ վարչության գլխավոր մասնագետ 

4) Արտակ Սուրենի Սարգսյան 
          Հաստատությունը`    ՀՀ Գեղարքունիքի մարզպետի աշխատակազմ 
          Պաշտոնը`     ՏԿ և ՏԻՀ վարչության գլխավոր մասնագետ 

5) Գուրգեն Կառլենի Անտոնյան 
              Հաստատությունը`    Սևան համայնքի ավագանի 
              Պաշտոնը`     Սևան համայնքի ավագանու անդամ 

6) Սանամ Յուրիի Գրիգորյան 
              Հաստատությունը`    Գիտական և ուսումնական հաստատությունների 
 ներկայացուցիչներ 
          Պաշտոնը`     Դասախոս 
2. Մրցույթների լիազոր անձ նշանակել Սևանի համայնքապետարանի աշխատակազմի 

քարտուղար Արմենուհի Ղուկասյանին։ 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` ստորագրման պահից:  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

     
2024 թվականի  ապրիլի  08 
ք.Սևան 


